1599. decz. 9. 

Jeremiás moldvai vajda, Huszt vára parancsnokát kitartásra, biztatja. 

a) 

Jeremia Mogilla dei gratia prineeps ac perpetuus liaeres 
Moldáviáé. 

Generose domine et vicine nobis bonorande. Salutem et 
omne bonum. lutelleximus ex litteris dominationis vestrae sta-
tum Transsyluaniae modernum et quis esset eius gubernátor 
insuper obitum quoque probi principisvestri. Sicut adeo prin-
c i p a l s disponuntur, sic etiam a sua maiestate diriguntur. No-
vit et intelligit dominatio vestra nostrum benevolum animum 
erga istam prouinciam, in quo hactenus perstitimus, deinceps 
quoque dominatio vestra binc non aliud speret, modo ne in 
dominatione vestra quid desit. Bene valeat. Datum in ciuitate 
Sucauiensi 9. Decembr. 1599. 

Ad Blasium Zabo capitaneum arcis Huzt. 

( E g y k o r ú m á s o l a t a bécsi cs. és k . á l l ami l evé l t á rban . Hung . ) 

b) 

Jeremia Mogila dei gratia prineeps ac perpetuus baeres 
Moldauiae. Generose etc. Novimus dominationis vestrae vetera-
liurn erga nos affectum, quod nobis semper gratum fuit. Nunc 
etiam existimamus dominationem vestram in eo permanerc 
velle, quod vos maxime optamus. Dominatio vestra quoque om-
nia bonae vicinitatis officia bine speret, in qua bactenus per-
stitimus in ea de caetero quoque nos perseveraturos esse. Valeat. 
Datum in ciuitate nostra Sucauiensi 9. Decembr. 1599. 

Ad Georgium Pogan vicecomitem comitatus Marama-
rosiensis. 

( E g y k o r ú máso l a t a bécsi cs. és k , á l l ami l t á r b a n . ) 

Erdélyi Országgyűlési Emlékek. IV. 29 

X I X . 

1599. decz. 10. 

Szepesi lcamara veleuieaye az erdelyi javcdc lefoylaldsa ugyeben. 

Sereiiissime princeps, domine domine nobis cle-
mentissime. 

Fidelitatis seruitutisque nostrae demissae in gratiam 
Serenitatis vestrae bumilimam commendationem. 

Quaerit benigne Sereuitas vestra clementi suo mandato, 
diesecunda praesentis mensis decembris edito, quomodo quaue 
via bona rebellium in Transyluania confiscari, et qualiter lo-
norum per AVayuodas Transiluaniae in Hungaria possessorum 
ad idem regnum incorporatio institui posse uideatur. 

Certum est Transiluanos primo Sigism undum recipiendo, 
postea cardinali adbaerendo, ad vltimum arma aduersus ge-
neralem exercituum sacrae Maiestatis caesareae domini nostri 
clementissimi capitaneum capiendo, graue periurij atque infi-
delitatis crimen patrasse, atrociterque tot vicibus, contra datam 
suae Maiestatis fidem peccasse. 

Neque illud dubium est, talium rebellium bona, antebac 
saepe vel confiscata, vel alijs petentibus fidelibus donata fuisse. 
I ta olim patrum memoria boua omnia Georgij Bebek, Fran-
cisci Nemeti, Georgij Tarczai, Georgij Bocbkai etaliorum in-
fidelium Transyluaniae factioni adbaerentium, vel fisco manci-
pata vel alijs donata fuerunt. 

Item a Transyluaniae Wayuodis factum, et ut Joannis 
regis et filij eius exempla praetereantur, Stepbanus Batbori, 
qui postea Poloniae rex factus est, Bekesiano bello omnium eo-
rum qui officij suimemores illopostbabito,ad fidemet obsequium 
diui imperatoris Maximiliani faelicissimae recordationis redi-
erant, boua confiscauerat, tales fuerunt Micbael Telegdi, Pe-
trus Audrassi, Ladislaus Karoli et innumeri alij, et nisi fuga 
sibi consuiuisset, de capite etiam et vita periclitati fuissent. E t 
nostro tempore grauior est Transyluanorum excessus, quam 
borum olim fui t : bi enim ad legitimum Ilungariae regem re-

dierant, et ideo exilium bonorumque iacturam immerito passi 
sunt: Transiluani vero a legitimo rege, sua Maiestate nimi-
rum, defecerunt, et aduersarijs suae maiestatis Sigismundo et 
Andrea Batlioreis contra datam fidem adhaeserunt. 

Videretur autem poena haec non in omnes extendenda, 
sed in potiores tautum defectionis auctores statuenda, et prae-
sertim in eos, qui harum partium fuerunt, et sic hona habue-
runt, ut paucorum exeinplo territi, caeteri fidem posthac cou-
stanter seruare discerent: neque res antequam Transyluania 
rite occupata et praesidijs ualide firmata fuerit, praecipi 
tanda est. 

Qui uero Transyluaniensium in tuendis Bathoreorum par-
tibus contiuuatiores et qui in detrectanda suae Maiestati fide-
litate obstinatiores fuerint, ex ijs, quibus ea magis nota sunt 
intelligi poterit. 

Caeterum quod ad bonorum per Wayuodas Transylua-
nienses in Hungaria possessorum ad idem regnum incorpora-
tionem attinet, ij potissimum quatuor sunt comitatus Biliar, 
Zolnok interior, Krazna et Maramarus, qui per transactio-
nem quandam, cuius copiam adiecimus, abalienati fuerant 
Nihil posthac his cum Transiluania commune sit, eodem cum 
caeteris Hungariae comitatibus tum seculari tum spirituali foro-
ijsdem juribus legibusque utantur: post Maiestates vestras a 
camera et a generali capitaneo ut caeteri, in quibus par est, 
dependeant: uocentur more solito ad dietas, non solum comi-
tatus ipsi in genere, sed potiores etiam magnates, Stephanus 
Bochkay, Nicolaus Zoliomi, Georgius AVarkocz, Joannnes Im-
refi, Gregorius Chaky item relicta magnifici quondam Fran-
cisci Wesseleni, et similes cum caeteris nobilibus. Arces vero 
Huzt, Kewwar, Waradinum sedes episcopalis, cum suo castello 
Bellenies, quo ad militaria praesidia, generali capitaneo, quo 
ad bona et prouentus, vnacum Nagbania et fodinis salinarijs 
Maramarusiensibus, camerae huic penitus subsint, simili pla-
ne modo, uti a laudatissimae sanctissimaeque memoriae cae-
sare Maximiliano quondain camerae huius iustructioni articulo 
13. quem similiter hic apposuimus insertum fuit.